Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

Первичная профсоюзная организация МБОУ «Ачерешкинская СШ»

ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМА

            Протокол №2                                                                    от 22.04.2024 г.

Всего членов профкома: 10.

Количество присутствующих: 10.

Отсутствует по уважительной причине: 0.

Приглашенные: Бетирова З.Ш. - директор школы.

    Председатель заседания: Байсултанова И.Б..

    Секретарь заседания: Музаева П.Ж-М..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О работе уполномоченного по вопросам охраны труда.

 2. О деятельности уполномоченного по вопросу труда и заработной платы.

 3. О проведении мероприятий в ППО посвященных Всемирному дню охраны

труда.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу слушали ответственного по вопросам охраны

труда в школе Жамаева Ибрагима Магомед-Рамазановича. В своем слове «О задачах

по работе уполномоченного по вопросам охраны труда он отметил что в течении

текущего учебного года в школе уделялось пристальное внимание охране труда. В

основном все условия коллективного договора и соглашения по ОТ были

выполнены. Температурный режим в зимнее время поддерживался. Практические

занятия по обучению персонала правилам ПБ производились в полной мере. В связи

с указаниями Рессовета провели проверку работы кабинета химии и лаборатории.

По выявленным нарушениям составлены предложения на имя руководителя.

Выявленные нарушения устранены. На заседании профкома утвердили графики

дежурств, положения по ОТ. Однако, нельзя допустить ослабления работы по ОТ,

как в весенне-летний период, так и во время подготовки к новому учебному году.

    ПОСТАНОВИЛИ: считать удовлетворительным проведенную хорошей.

   2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу уполномоченного по вопросу труда и

заработной платы Байсултанову Иман Битиевне. В школе ещё в сентябре была

рассмотрена тарификация для работников школы, утверждены расписание и

графики дежурств работников.  Всем классным руководителям выплачивалась

надбавка к зарплате. Минимальная зарплата работников школы на данное время

составляет 19242 рубля. Молодым специалистам выплачивается надбавка к

заработной плате в размере 10%., также выплачивается надбавка наставникам.

Совместно с профкомом, регулярно встречались с руководством школы для

решения возникающих вопросов по оплате труда. Принимала участие на

совещаниях, проводимых руководством школы по вопросам оплаты труда, графиков

работы и другим вопросам, затрагивающим существенные условия труда

работников школы. Например, совместно с профсоюзным комитетом в марте 2024

года обсудили вопросы мониторинга заработной платы. На основании полученных

данных, мною готовились вопросы для рассмотрения на заседании профсоюзного

комитета. Профсоюзным комитетом согласовывались приказы, касающиеся

социально-трудовых отношений работников школы-графики работы, графики

отпусков и др.. Члены комиссии по составлению коллективного договора

принимали участие в переговорах по внесению изменений и дополнений в

коллективный договор школы. В случаях возникновения у работников вопросов по

начислению заработной платы по применению Положения по оплате труда

проверяла правильность начисления заработной платы и способствовала

устранению ошибок.

ПОСТАНОВИЛИ: считать удовлетворительным проведенную хорошей.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу уполномоченного по вопросам охраны

труда Жамаева Ибрагима Магомед-Рамазановича. В своем выступлении он обратил

внимание коллег о необходимости проведении мероприятии посвященных ко

Всемирному дню охраны труда представил на утверждение план мероприятий.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию уполномоченного по вопросам охраны труда

школы принять и утвердить план мероприятий приуроченного ко всемирному Дню

охраны труда.

Председатель профкома: ___________ /И.Б.Байсултанова/